
PORTARIA Nº 204/15, DE 12 DE JUNHO DE 2015 
 

  

“Dispõe sobre a convocação da II 
Conferência Municipal de Cultura e 
da outras providências”. 

 
 

CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique Doble-RS, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar a II Conferência Municipal de Cultura. 
 

Art. 2º - A II Conferência Municipal de Cultura de Cacique Doble será 
realizada na sede do Lions Club, situado na Artur Biavati, s/n no dia 19 de junho de 
2015 a partir das 13h30min. 

 

Art. 3º - O Evento terá como tema Geral: “Fortalecimento do Sistema 
Municipal de Cultura”. 

  

Art. 4º - Para o desenvolvimento de suas atividades, a conferência contará 
com uma Comissão Organizadora constituída pelos seguintes membros: 

I – Raquel Teles de Souza 
II – Daniela Cristina Curzel 
III – Tania Regina Tonieto Comel 
IV – José Nascimento 
V – Elenice Regina Poletto 
VI – Lais Zorzan Calgarotto 
VII – Mara Rejane Soares Beltrame 
 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 15 de maio de 2015, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE-RS, AOS 12 DE 
JUNHO DE 2015. 

  
 

CLAIRTON PASINATO 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se: 
 
 
 

Marcio Caprini 
Secretário da Administração 


